Aliquantum in Urbe moratus est Sigismundus

duc, eumque profectorem pararet, Pontifex Marinum Ursinum aliumque virum prænobilem, illum per Ecclesiasticam dilationem deducere iussit : quo argumento extant litteræ¹ kal. Augusti ad præsides præfatosque Ecclesiasticos date, ut imperatorem honorifice exciperent. Flexit² ipse iter per Picenum ac Flaminiam, inde Mantuam pervenit, ubi Franciscum Gonzagam Mantuæ regulum marchionali dignitate auxit³. Dum vero Sigismundus ipse in Italia agebat, plura a Basileensibus temere per seditionem gesta sunt, quæ nostram ad se narrationem revocant.

17. *Basileenses abdicationis penam Pontifici intentant.* — Duodecima sessio a seditiosis Basileensibus III idus Julii celebrata est, in qua decretum schismaticæ labis fermento refertum in Eugenium promulgatum est ; in cuius exordio, ubi amplissimis verbis suum, quod præ se ferebant, pium studium extulerunt, addidere misisse se ad Eugenium, postquam Basilea Bononiam Concilium traduxit, Lausanensem episcopum et decanum Trajectensem, ut ipsum ab ea mente deducerent : Sigismundum pariter prepetitis oratoribus et litteris, ac plures etiam reges principesque id ab ipso enixe postulasse : eumque eas preces respiceret, institutum fuisse adversus ipsum iudiciorum ordinem ; quem cum hæcenus elusisset, hæc ab eodem Pontifice exegere : « Declaret a tempore huiusmodi inchoationis continuatum fuisse et esse prosecutionemque semper habuisse, continuarique ac prosecutionem habere debere, et ipsi pure et simpliciter adhaereat et cum effectu, et huiusmodi revocationem declarationemque et puram adhesionem per suas litteras more Romane curiæ bullatas huic sacro Concilio notificet infra sexaginta dies a die præsentis publicæ sessionis immediate sequentes ». Hæc si ageret Eugenius, spopondere ipsum se uti Pontificem culturos, ni faceret, defectionem intenterant, lapsoque die sexagesimo Pontificio jure exercendo privatim renuntiarunt ; pluraque alia seditiosa adjunxere, quibus infandum schisma moliebantur. Edidere etiam decretum de electionibus præsulum, quo reservandarum quoque Ecclesiarum jus Pontifici Romano vetere, nisi de iis in canonicis legibus fieret mentio, aut in ditione Ecclesiastica sita essent ; tum celebrande electionis ritum præscribere.

18. *Eugenii litteras pro concordia datas male acceptant Basileenses in protervia obstinatissimi.* — Inter hæc dissidia dum negabat Eugenius solum Pontificio decreto Concilium auctoritate pollere, Basileenses vero solvi non potuisse, Pontificemque Synodalibus teneri legibus contendebant, ea concordie ratio inita est interprete